Sala das Sessõ

Matheus Car

Ve
	r — PSDB

torniolo", em 12 de setembro de 2019.

o

a/~~
teia -tf/ie~ 0)4&y,a - sP
_ 	,.cio. C

Cámara Mun cipal de Ibitinga

111 1111 11111 	 II
Protocolo Geral n° 3970/2019

Data: 13/09/2019 Horário: 08:56
Legislativo - IND 91212019

INDICAÇÃO

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, DESEMPENHE OS TRABALHOS PARA CUMPRIR A LEI N°

4.718, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018 — QUE REGULAMENTA E NORMATIZA A APREENSÃO DE

ANIMAIS NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE

IBITINGA E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS, TENDO EM VISTA OS ANIMAIS QUE

ENCONTRAMOS SOLTOS PELAS RUAS DA CIDADE.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal

a seguinte indicação para conhecimento e providências.

Conforme se tem observado é grande a quantidade de animais soltos pelas ruas, avenidas,

bairros e canteiros centrais da cidade, inclusive no Passeiódromo. Muitas pessoas têm

reclamado da situação, pois os mesmos pastam e defecam nas calçadas de suas residências, ou

seja, comem até as plantas dos jardins das mesmas.

Diante da situação, os munícipes tem solicitado o recolhimento urgente desses animais, que

vêm gerando grande desconforto a toda população.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1